1

                                 2015.6.26

２０１５年６月ＡＳＫ１３例会議事録

日時：2015 年 6 月 26 日（金） 15:00～17:00 場所：やまゆりＢ会議室

出席者 22 名 司会：金作会長（司会補佐：地道） 書記：西村

１． 金作会長の開会挨拶のあと、会員名簿(会員は昨年の 29 名より 34 名に増加)ならびに新

入会員の須加尾/中沢/佐々木/加藤さんの自己紹介ｶｰﾄﾞが席上配布され、須加尾/中沢/

佐々木さんの自己紹介挨拶があった。新入会員の小野さんは欠席。尚、新入会員ｸﾞﾙｰﾌﾟ

分けは、A（加藤さん）B（須加尾/小野さん）C (佐々木さん) D（中沢さん）となる。

会計担当砂原さんより現状で会費収入 64000円支払費用 18425円との会計経過報告を

受けた。

２． 分科会活動報告

（１）歩く会（稲田さん）

    6 月 18 日（木）水道道路から新宿御苑のｺｰｽで実施（途中都庁 32 階で昼食）

    次回は、7 月 28 日（火）根津駅/茗荷谷駅間（東大で昼食）ｺｰｽで催行予定。

  （２）茶話会 (新井さん)

本日(6/26:1300~1400) 19 名で柿生「松葉」の韓国風焼き肉ﾗﾝﾁを囲み実施。

（３）麻雀雀の会 (國武さん)

毎月第１/第３月曜日午後、万福寺会館にて約 14 名で健康麻雀を継続開催中。

  （４）ゴルフ愛好会(國武さん)

  （５）テニス同好会 (安谷さん)

最近は月８回程実施して活発に活動。同好会員も 12 名に及び略限界かも？

（６）おさかなクラブﾞ（國武さん）

7 月 2 日(木) 江の島沖のキス釣り催行決定。（後述の初瀬さん話題提供参照）

釣果持ち帰り夕方 6 時頃より新百合ヶ丘 TARO で披露試食会。（会員は参加自由）

   （７）寄席道楽会 （田中さん）

第１回は 7 月 6 日（月）4 名参加予定で国立演芸場へ出掛ける。

（８）カラオケを楽しむ会(石田さん)

３． 話題提供

① 尾崎さん 5 年間に亘る駒澤大学仏教学科の聴講経験及びそのお勧め

② 初瀬さん おさかなｸﾗﾌﾞ（キス釣り）に因み internet 検索情報の紹介

2

４． その他報告等(順不同)

①  金作会長より、今回のやまゆり抽選で 10 月以降の会場確保に支障が生じたため、

定例(第 4 木曜)と異なる開催日程（例えば 10 月は第 4 木曜日）とならざるを得な

い。詳細はﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに掲載すると報告あった。また、歩く会お泊り編として多摩川

源流笠取山 1958m 登山(丹波山村かどや旅館泊予定)を計画中で、参加費用は 2 万

円近くなるが、参加人員纏まれば今秋 10 月には催行したいとの紹介あった。

② 本間さんより、今夏のやまゆりｲﾍﾞﾝﾄとして「歌声酒場(8 月 1 日)」や「真夏の

ﾊﾜｲｱﾝ(8 月 8 日)」への参加勧誘等があった。

③  吉田さんより「やまゆりニュース」「あさおふれんず」の掲載内容等説明あり、

例会出席者全員の写真を撮影した。 尚、ｷｬﾁｺﾋﾟｰは本間さんにお願いする。

④  粕谷さんの協力依頼に基づき、参加者有志が（色輪っかつなぎ）を作成した。

５． 次回予定 (金作会長)

   ７月 24 日(金)は初めての「移動例会」で、川崎港の巡視船乗船見学を実施する。

   尚、今後の定例会（於やまゆり）の開催時間を、従来より 15 分早め 1445 に開始

とする提案は異議なく承認された。（本措置で 1700 前閉会の時間的余裕がでる、）

                                以上